1

UBND TỈNH AN GIANG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVD An Giang, ngày       tháng 04 năm 2025
V/v thực hiện công tác kiểm tra
kiểm soát chất lượng, nguồn gốc

xuất xứ của thuốc cổ truyền

       Kính gửi:
                     - Văn phòng HĐND và UBND huyện, thị, thành phố trong tỉnh;
                     - Giám đốc các cơ sở khám, chữa bệnh trong tỉnh;
                     - Giám đốc Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm, Thực phẩm.

Căn cứ Công văn số 582/QLD-CL ngày 18/04/2025 của Cục Quản lý Y,

Dược cổ truyền về việc thực hiện công tác kiểm tra kiểm soát chất lượng, nguồn

gốc xuất xứ của thuốc cổ truyền.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện như sau:

1. Văn phòng HĐND và UBND các huyện, thị, thành phố trong tỉnh đẩy

mạnh công tác truyền thông, nâng cao nhận thức của người dân, khuyến cáo

người dân đến cơ sở khám bệnh, chữa bệnh được cơ quan có thẩm quyền cấp

phép để khám bệnh, chữa bệnh, không tự ý dùng các sản phẩm được quảng cáo

trên mạng xã hội mà phải dùng theo hướng dẫn của thầy thuốc.

2. Giám đốc các cơ sở khám, chữa bệnh trong tỉnh thông tin cho tất cả các

nhân viên y tế trong đơn vị biết để thực hiện.

3. Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm, Thực phẩm thường xuyên

tổ chức lấy mẫu thuốc cổ truyền tại các cơ sở trên địa bàn tỉnh.

4. Thanh tra Sở Y tế tăng cường thanh tra, kiểm tra, kiểm soát chất lượng

nguồn gốc, xuất xứ của thuốc cổ truyền đang lưu hành trên thị trường, trong các

cơ sở kinh doanh và các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bằng y học cổ truyền

(Phòng chẩn trị, Phòng khám y học cổ truyền), đặc biệt là tăng cường thanh tra,

kiểm tra, kiểm soát đối với các sản phẩm mạo danh thuốc cổ truyền kinh doanh

2

trên không gian mạng và các sản phẩm đã được cơ quan chức năng thu giữ tại

Phụ lục đính kèm Công văn số 528/YDCT-QLD ngày 18/04/2025. Nếu phát

hiện có cơ sở vi phạm, xử lý theo quy định hiện hành và báo cáo về Cục Quản lý

Y, Dược cổ truyền trước ngày 15/05/2025.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thanh tra SYT;
- Cổng thông tin điện tử SYT;
- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Hoàng Tước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T07:55:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T07:55:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T07:55:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!